STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NELPRICONSULTING” SH. P. K"

Sot \me 12/12/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e
Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen
e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" te ligjit
N.9901,date 14.04.2008, "Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,ge duhen respektuar nga shogerite
tregtare, me vullnetin e tij te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt Themelimi:

Mauro Primiceri lindur ne Tradate (VA) ne 10/05/1967 ne Itali i biri i Nello-s, me numer karte
identiteti YA5365231

se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shgiptar ne fugi, sipas Akt Themelimit
dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 - Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte "NELPRI CONSULTING"” SH. P. K (e cilesuar me poshte
si “Shogeria").

Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria "NELPRI CONSULTING" sH.P.K eshte e themeluar si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon, dhe ka
vlere ne baze te legjislacionit shqgiptar dhe si Akt Themelimi.

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni 3 - Selia

S Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3,
Kati lll, apt. 23, Tirane,Shqiperi

32 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqgiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filialeseli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka per objekt social cdo operacion tregtar legjitim i cili perfshin , pa kufizim,
aktivitetet e listuara si me poshte:

« ofrimin e shérbimeve dhe realizimin e studimeve gé synojné optimizimin e menaxhimit té
kompanive, subjekteve dhe konsorciumeve, kooperativave, népérmjet organizimit,
ristrukturimit, kontrollit t& menaxhimit, planifikimit financiar, kontrollit té cilésisé sasiore té
prodhimit dhe kostove té lidhura me to, aplikimi i metodologjive vetjake dhe té paléve té treta,
koordinim teknik, logjistik, tregtar, financiar, dhe promovimin e shogerive, analiza e riskut té
biznesit (menaxhimi i riskut);

- organizimin, pasurite, koordinimin e seminareve, simposiume,takime, plane dhe kurse
studimi kolektiv dhe individual, trajnimin e stafit (me pérjashtim té ndérmjetésimit né
vendosje);

- studimin, hulumtimin, furnizimin e teknologjive té pérshtatshme pér realizimin, impiantet dhe
krijimin e fabrikave industriale, vendbanimet dhe njeiste kyce te prodhimit full service, si ne
Shqiperi dhe jashte; predispozicioni | studimeve té fizibilitetit, pércaktimi i nevojave financiare
dhe identifikimi i instrumenteve mbrojtés gjithashtu dhe lehtesues, analiza e kthimeve
ekonomike, analizén dhe vierésimin e pasurive, patentat dhe markat tregtare, gjetjen,
consolidamento, transferimi i njohurive té& kompanisé, hulumtimi dhe promovimi i
sipérmarrjeve té pérbashkéta joint-ventures , furnizimi i shérbimeve logjistike dhe
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organizative né Shqiperi pér kompanité e huaja, edhe korrespondent, pa marre
domosdoshmerisht rolin e agjensise apo perfagesimit

- ¢do aktivitet né lidhje me ideimin, studimin, zbatimin, menaxhimin, promovimin e shérbimeve
té informacionit ose t& bazave té té dhénave té lidhura me aktivitetet e pérshkruara mé lart;

- trajnimet dhe aktivitetet e shérbimit pér operatorét lokalé dhe autoritetet lokale lidhur me
ofrimin e shérbimeve;

- aktivitete botuese g& mbéshtesin arritjen e objektivave té lartpérmendura;

- - Pérveg késaj, kompania kryen aktivitetet kerkimore, trajnimin, planifikimin, konsultimin,
teknologjiné e informacionit informatik IT.

Menaxhimi i pasurive té paluajtshme qé zotérohen dhe mbahen nga té tjerét;
Leasing-u (me pérjashtim té leasing-ut aktiv) t& pronave né pronési,

Mund te kontraktoje hua dhe ne pergjithesi cfaredolloj forme financimi me institucionet e
kreditit,bankat,shogeri private duke ofruar garanci te pershtatshme pasuri te patundshme dhe
letra me vlere,reale dhe personale.

Neni 5 — Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 - Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i pa paguar i ndare ne 1 (nje) kuote me viere
nominale 10.000 (dhjete mije) leke.

6.2 Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:
* Mauro Primiceri, jep 10.000(dhjete mije) Lek ne para te gatshme .
6.3 Sipas detyrave te lartepermendura:

¢ Mauro Primiceri zoteron 1 kuote te barazvlefshme me 100% (njégind pér gind) t&
kapitalit aksionar.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 - Administratorét

8.1 Shogéria mund té administrohet nga nj¢ ose mé shumé& Administratoré, té liré te
veprojné vegcmas ose bashkarisht sipas asaj gé& do té& vendoset né rastin e emérimit.

8.2 Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér
njé periudhé tre-vjegare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

8.3 Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi n& momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

8.4 Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogériné ndaj paléve t& treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g¢ mund t& ushtrohen né
harmoni me até gé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogeérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né ¢do rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

8.5 Administratorét mund té emérojné prokure te veganté pér njé akt ose njé séré aktesh.
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8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoréve
u takon rimbursimin e shpenzimeve qé& kané né lidhje me funksionin e tyre
administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:

Z Mauro Primiceri, lindur ne TRADATE (VA) me 10/05/1967 ne Itali i biri i Nello-s, me
numer karte identiteti YA5365231

Artikull 9 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shqgipe dhe tri (3) né
gjuhén italiane.
9.2 Pér ¢do mosmarréveshje gé mund té lindé lidhur me interpretimin e keétij
Statuti, versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé
"NELPRI CONSULTING” SH. P. K ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e
vet té gjitha kopjet.

ORTAKU IVETEM | SHOQERISE
Mauro Primiceri
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